
 

 

 

 

 ประกาศจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

สังกัดสำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ 

-------------------------------------- 

 ด้วยจังหวัดสุรินทร์ โดยสำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้าง 
เป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งพนักงานสถิติ และตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงาน
สถิติ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข
การสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.  ๒๕๕๒ ลงวันที่ 
11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติ เฉพาะของกลุ ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่                  
28 กุมภาพันธ์ 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ ๒๑๘/๒๕๕๔ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน 
๒๕๕๔ เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งมอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงาน
สถิติแห่งชาติ คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ ที่ 5964/๒๕๖5 ลงวันที่ 13 ธันวาคม ๒๕๖5 เรื่อง การมอบอำนาจของผู้ว่า
ราชการจังหวัดสุรินทร์ให้แก่ รองผู้ว่าราชการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการบริหารส่วนภูมิภาค 
หัวหน้าส่วนราชการสังกัดส่วนกลางที่มีสำนักงานตั้งอยู่ในจังหวัด และนายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทน  

  จังหวัดสุรินทร์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดย        
มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 ๑.  ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 1.1 กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานสถิติ จำนวน 1 อัตรา 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 
 1.2 กลุ่มงานบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ จำนวน 1 อัตรา 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 2) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547     

ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ  
ที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้างงาน  นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2571 ทั้งนี้ 
จะต้องผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั ้ง)       
และอาจมีการต่อระยะเวลาการจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ 4 ปี หากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผล
การปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด ทั้งนี้ กรณีพนักงาน
ราชการอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการผู้นั้น  อายุครบ  
๖๐ ปีบริบูรณ์    

 
๒. คุณสมบัติทั่วไป… 

 
 



- 2 - 
                                                              

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป   

  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี  
  (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ     

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่              

ในพรรคการเมือง 
   (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

  (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 หมายเหตุ: ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕66 มายื่นด้วย 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบ
เพื ่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไปได้ ทั ้งนี ้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร            
ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบ
ได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
  2.2.1 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานสถิติ     
ต้องเป็นผู้ทีม่ีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้(เอกสารหมายเลข 1)  
  2.2.2 ผู ้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ผู ้ช่วย
พนักงานสถิติ ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
(เอกสารหมายเลข 2) 

 ๓.  การรับสมัครสอบ 
 ๓.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถขอรับใบสมัคร 
และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่สำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ ศาลากลางจังหวัดสุรินทร์ อาคารหลังใหม่ ชั้น 3 
ตั้งแต่วันที่ 27 พฤศจิกายน – 1 ธันวาคม 256๗  ไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมในการ
สมัครสอบ 
      ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นในการสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรจัดเรียง
เอกสารหลักฐานตามลำดับ ดังนี้ 

(1) ใบสมัครซึ่งได้กรอกข้อมูลรายละเอียด และลงลายมือชื่อ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว  
พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป โดยเป็นการถ่ายไม่เกิน  
1 ปี (นับถึงวันรับสมัคร) และให้เขียนชื่อ - สกุล หลังรูปถ่าย 

 
(2) สำเนาปริญญาบัตร... 

 



- 3 - 
 
  (2) สำเนาปริญญาบัตร/สำเนาประกาศนียบัตรวิชาชีพ และสำเนาระเบียนแสดงผล
การเรียน (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามที่ประกาศรับสมัคร โดยต้อง
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติก่อนวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 1 ธันวาคม 256๗ จำนวน
อย่างละ 1 ฉบับ  
 (3) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 
 ในกรณีที ่ ไม ่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล ่าวมาย ื ่นพร ้อมใบสมัครได้             
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ระบุสาขาวิชาที่สำเร็จ
การศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัตวิุฒิการศึกษา ซึ่งจะต้องอนุมัติภายในวันรับสมัครวันสุดท้ายมายื่นแทน 
 3.3 หลักฐานที่นำมาแสดงในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารมาแสดง ดังนี้ 
 (1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ 
 (2) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
 (3) สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรือ
ได้รับการยกเว้น จำนวน 1 ฉบับ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  
 (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่
ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

 ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู ้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเขียนคำว่า “สำเนา
ถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 

 4. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
               ๔.๑ ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องมีวุฒิการศึกษาตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ข้อ 2.2) 
โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันที่ปิดรับสมัครวันที่  1 ธันวาคม
๒๕6๗ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นประกาศนียบัตร หรือปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือ
ตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 
     4.2 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศ
รับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง โดยเฉพาะอย่างยิ่ง   
การระบุ ชื่อตัว - ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชนและรูปภาพสีชัดเจน  
  ๔.๓ ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรง
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็น     
ไปตามประกาศรับสมัครของจังหวัดสุรินทร์ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว 
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไปครั ้งนี ้เป็นอันโมฆะ           
และผู้สมัคร ไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได้  

     ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานแสดงตนเพื่อเข้าสอบ    
จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานแสดงตน
ในการเข้าสอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไม่มีสิทธิเข้าสอบ 

 

5. การประกาศ... 

 

 



- 4 - 
 

                     5. การประกาศรายชื่อผู้ม ีส ิทธิ เข ้าร ับการเล ือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไป  
กำหนดวัน เวลา สถานที่และระเบียบท่ีเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 
 จังหวัดสุร ินทร์ จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ม ีส ิทธิเข ้าร ับการประเมินสมรรถนะครั ้งที่  1         
(สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่  และระเบียบเกี ่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ให้ทราบ              
ภายในวันที ่3 ธันวาคม ๒๕6๗ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ และทางเว็บไซต ์ https://surin.nso.go.th 
หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” ภายใต้เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน”  

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะ 
ตามท่ีจังหวัดสุรินทร์กำหนด 

จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียนก่อน       
และเมื่อผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ์ต่อไป ทั้งนี้ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๒ วัน เวลา และสถานที่  
การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ และทางเว็บไซต์ https://surin.nso.go.th 
หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” ภายใต้เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน” ในภายหลัง                   

 ๗. หลักฐานที่ใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) และ
ครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) 
 ผู้สมัครจะต้องนำบัตรประจำตัวผู้สมัครและบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัว
เจ้าหน้าที่ของรัฐหรือใบอนุญาตขับรถหรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่ายและเลขบัตรประจำตัว
ประชาชน ๑๓ หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่ง
ดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ท่ีคุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

 ๘. เกณฑ์การตัดสิน 
  8.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์จะต้องเป็น 
ผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
  8.๒ ผู ้ที ่จะถือว่าเป็นผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนในการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่า   
ร้อยละ ๖๐ 
  8.๓ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการเลือกสรร 

 9.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 9.1 จังหวัดสุรินทร์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้      
ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสุรินทร์ และทางเว็บไซต์ https://surin.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” ภายใต้
เมนูย่อย “ข่าวรับสมัครงาน” 
 9.2 การขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้คะแนนรวมการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ 
ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์ ) มากกว่า  
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั ้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) เท่ากันจะให้ผู ้ที ่ได้รับ        
เลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 

9.3 บัญชีราย… 
 
 





- 6 - 
 

 รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
              แนบท้ายประกาศจังหวัดสุรินทร์ ลงวันที ่      พฤศจิกายน ๒๕๖๗             

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
....................................... 

กลุ่มงาน                   บริหารทั่วไป 

ตำแหน่ง  พนักงานสถิติ 

ค่าตอบแทน  ๑๘,๐๐๐ บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีทุกสาขา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นที่ปฏิบัติงานที่ยากพอสมควรเกี่ยวกับสถิติ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับ     
การใช้วิชาการทางด้านสถิติ เช่น การวางแผนจัดทำสถิติ กำหนดระเบียบวิธีปฏิบัติและควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ
และเทคนิคการปฏิบัติการทางสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ การดำเนินการส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ   
การบริการและเผยแพร่สถิติ การบริหารจัดการระบบสถิติ การลงพ้ืนที่สำรวจข้อมูลด้านสถิติ การขับเคลื่อนงาน
ดิจิทัล และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง โดยมีคู่มือ หรือแนวปฏิบัติ หรือคำสั่งอย่างกว้าง ๆ และอยู่ภายใต้  
การกำกับตรวจสอบเฉพาะกรณีท่ีจำเป็น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินฯ 
ตามที่กำหนด  ดังต่อไปนี้ 

1. การประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบความรู้ความสามารถ
ดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
 ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานสถิติ ดังนี้     
 1.1 ความรู้เกี ่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ การวางแผนจัดทำสถิติ การรวบรวมข้อมูลสถิติ  
การควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ การส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ การบริการเผยแพร่สถิติ 
และการบริหารจัดการระบบสถิติ 
 1.2 ความรู ้เกี ่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 
สิ่งแวดล้อม และเทคโนโลยี 
 1.3 ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้างอำนาจ
หน้าที่และภารกิจ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง อาทิ พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ พระราชบัญญัติการจัดซื้อ 
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมายคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) 
 1.4 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน  เช่น 
Canva, Power BI,SPSS และโปรแกรมประมวลผลอื่น ๆ 
 1.5 ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

 
 

2. การประเมิน... 

 

เอกสารหมายเลข ๑ 



- 7 - 
-2- 

2. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ

ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์   
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความรู้ ความสามารถหรือ
ทักษะเฉพาะ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการ
ให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 8 - 
-3- 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

              แนบท้ายประกาศจังหวัดสุรินทร์ ลงวันที่       พฤศจิกายน ๒๕๖๗             
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

....................................... 

กลุ่มงาน                   บริการ 

ตำแหน่ง  ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

ค่าตอบแทน  11,280 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามท่ีคณะกรรมการบริหาร         
  พนักงานราชการ (คพร.) กำหนด 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นปฏิบัติงานทางการจัดทำสถิติ ซึ่งมีลักษณะงานเกี่ยวกับการจัดเก็บรวบรวมข้อมูล

สถิติภายในจังหวัดสุรินทร์ บันทึกข้อมูล บรรณาธิกรและลงรหัส  พร้อมทั้งตรวจสอบความแนบนัยและความ
สมบูรณ์ของข้อมูลสถิติ สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานสนามเพื่อเก็บรวบรวมข้อมูลในพื้นที่ทุกอำเภอในจังหวัด
สุร ินทร์ได้ สามารถใช้คอมพิวเตอร์พื ้นฐานได้ และสามารถปฏิบัติงาน เกี ่ยวกับงานธุรการต่าง ๆ เช่น            
งานบริหารงานบุคคล งานการเงินและบัญชี งานพัสดุ งานพิมพ์และแจกจ่ายเอกสารต่าง ๆ รวมทั้งงานอื่นๆ 
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินฯ 
ตามที่กำหนด  ดังต่อไปนี้ 

1. การประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบความรู้ความสามารถ
ดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
 ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ ดังนี้     
 1.1 ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ การรวบรวมข้อมูลสถิติ การกำหนดมาตรฐานสถิติ 
การติดต่อสื่อสารประสานงานและหน้าที่ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
 1.2 ความรู ้เกี ่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 
สิ่งแวดล้อม และเทคโนโลยี 
 1.3 ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้างอำนาจ
หน้าที่และภารกิจ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง อาทิ พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ พระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมายคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) 
 1.4 ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

 
 
 
 

2. การประเมิน... 
 
 

เอกสารหมายเลข ๒ 



- 9 - 
-4- 

2. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ

ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์  
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความรู้ ความสามารถหรือ
ทักษะเฉพาะ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการ
ให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  


	ประกาศรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป จ.สุริน
	ลายเซ็น

